[image: МедовскоеСП_ПП]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЁДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» апреля 2024 года  № 10
            п. Дубрава

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Мёдовского сельского поселения
за 1 квартал 2024 года

            Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003  № 131 –  ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  статьями 264.1 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев информацию старшего инспектора администрации Мёдовского сельского поселения Тамбовцевой Т.П. «Об исполнении бюджета Мёдовского сельского поселения за 1 квартал 2024 года»,  администрация  Мёдовского  сельского  поселения Богучарского муниципального района Воронежской области  постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 2134,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 1537,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме  596,3 тыс. рублей согласно приложения.
2. Обнародовать данное постановление на территории Мёдовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мёдовского сельского поселения                                 С.В. Чупраков

Приложение
                                                                                                                                  к постановлению администрации
 Мёдовского сельского поселения
от 15.04.2024  № 10

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
                                                            за 1 квартал 2024 г.

	КОДЫ
	КОДЫ
	КОДЫ
	КОДЫ

	0503117
	0503117
	0503117
	0503117

	01.04.2024
	01.07.2022
	01.07.2023
	01.07.2022

	914
	914
	914
	914

	20605420
	20605416
	20605420
	20605416

	383
	383
	383
	383

Форма по ОКУД

	Дата

	по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКТМО

	по ОКЕИ

Наименование

	финансового органа
	Мёдовское сельское поселение

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	14023906,33
	2133968,98

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	00010000000000000000
	2459000,00
	1063270,98

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	00010100000000000000
	144000,00
	31766,67

	Налог на доходы физических лиц
	010
	00010102000010000110
	144000,00
	31766,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	00010102010010000110
	144000,00
	31766,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	00010102010011000110
	[bookmark: _GoBack]144000,00
	31766,67

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	00010500000000000000
	622000,00
	822492,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	00010503000010000110
	622000,00
	822492,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	00010503010010000110
	622000,00
	822492,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	00010503010011000110
	622000,00
	822492,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	00010600000000000000
	1643000,00
	208412,31

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	00010601000000000110
	125000,00
	979,79

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010601030100000110
	125000,00
	979,79

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	00010601030101000110
	125000,00
	979,79

	  Земельный налог
	010
	00010606000000000110
	1518000,00
	207432,52

	  Земельный налог с организаций
	010
	00010606030000000110
	559000,00
	168671,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606033100000110
	559000,00
	168671,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010606033101000110
	559000,00
	168671,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	00010606040000000110
	959000,00
	38761,52

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606043100000110
	959000,00
	38761,52

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	00010606043101000110
	959000,00
	38761,52

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	00010800000000000000
	11000,00
	600,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	00010804000010000110
	11000,00
	600,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	00010804020010000110
	11000,00
	600,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	00010804020011000110
	11000,00
	600,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	00011100000000000000
	38000,00
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	00011105000000000120
	38000,00
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010

00011105020000000120
	38000,00
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010

00011105025100000120
	38000,00
	0,0

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	00011300000000000 000
	1000,00
	0,0

	  Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	00011301000000000130

1000,00
	0,0

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	00011301990000000130

1000,00
	0,0

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	00011301995100000130

1000,00
	0,0

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	00020000000000000000
	11564906,33
	1070698,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	00020200000000000000
	9864906,33
	1038348,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	00020210000000000150
	1064600,00
	201700,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	00020215001000000150
	291500,00
	72900,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субьекта Российской  Федерации
	010
	00020215001100000150
	291500,00
	72900,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов ,городских округов с внутригородским делением
	010
	00020216001000000150
	773100,00
	128800,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	00020216001100000150
	773100,00
	128800,00

	Прочие субсидии
	010
	00020229999000000150
	2564000,00
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	00020229999100000150
	2564000,00
	0,0

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	00020230000000000150
	136000,00
	34000,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020235118000000150
	136000,00
	34000,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020235118100000150
	136000,00
	34000,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	00020240000000000150
	6100306,33
	802648,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020240014000000150
	1854274,04
	0,0

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020240014100000150
	1854274,04
	0,0

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	00020249999000000150
	4246032,29
	802648,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	00020249999100000150
	4246032,29
	802648,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	00020700000000000000
	1700000,00
	32350,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	00020705000100000150
	1700000,00
	32350,00

	  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	00020705020100000150
	100000,00
	11500,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	00020705030100000150
	1600000,00
	21000,00

                                                                                    2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	19027131,33
	1537642,39

	в том числе:

	Заработная плата
	211
	91401023920192020121
	775000,00
	234011,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401023920192020129
	234000,00
	61008,00

	Заработная плата
	211
	91401023920170100121
	56104,00
	0,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401023920170100129
	16944,00
	0,0

	Заработная плата
	211
	91401043920192011121
	500000,00
	90700,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401043920192011129
	151000,00
	22258,00

	Заработная плата
	211
	91401043920192012121
	1004000,00
	191580,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401043920192012129
	303200,00
	46683,00

	Услуги связи, работы, услуги по содержанию имущества и прочие работы и услуги
	221
225
226
	91401043920192010242
	191298,33
	15325,00

	Коммунальные услуги, работы, услуги по содержанию имущества, прочие работы и услуги, увеличение стоимости материальных запасов
	223
225
 226
 340
	91401043920192010244
	4218243,88
	16030,00

	Закупка энергетических ресурсов
	223
	91401043920192010247
	35000,00
	15000,00

	Прочие расходы
	291
	91401043920192010851
	25000,00
	4635,00

	Прочие расходы
	292
293 295 297
	91401043920192010853
	2000,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества и прочие работы, услуги
	225
226
	91401133920790200242
	14775,00
	14775,00

	Транспортные расходы, работы, услуги по содержанию имущества и прочие работы, услуги
	222 225
226
340
	91401133920790200244
	63225,00
	63225,00

	Иные межбюджетные трансферты
	251
	91401133920790200540
	116900,00
	32200,00

	Заработная плата
	211
	91402033920251180121
	94317,00
	23580,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91402033920251180129
	28483,00
	7122,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91402033920251180244
	13200,00

3298,000

	 Прочие работы, услуги
	226
	91403093920291430244
	5000,00
	0,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества и увеличение стоимости материальных запасов
	225
340
	91403143920291450244
	15000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91404013910692810244
	14000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	914040939206S8850244
	1846274,04
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества и увеличение стоимости материальных запасов
	225
340
	91405023910192640244
	250000,00
	8980,00

	Работы, услуги по содержанию имущества и увеличение стоимости материальных запасов
	225, 340
	91405033910292650244
	110000,00
	0,0

	Закупка энергетических ресурсов
	223
	914050339102S8670247
	280085,00
	25500,71

	Закупка энергетических ресурсов
	223
	91405033910292650247
	320000,00
	25000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91405033910392660244
	50000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги и увеличение стоимости материальных запасов
	225
226
340
	91405033910492670244
	60000,00
	880,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91405033910592690244
	52000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги и  увеличение стоимости материальных запасов
	225
226
340

	91405033910592710244
	566000,00
	0,0

	Расходы на софинансирование расходных обязательств по реализации проектов по поддержке местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования – «Устройство многофункциональной спортплощадки в с. Мёдово»
	225
	914050339108S8910244
	3039282,08
	0,0

	Услуги связи
	221
	91408013920400610242
	90000,00
	3480,00

	Коммунальные услуги, работы, услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги и увеличение стоимости материальных запасов
	 225
 226
 340
	91408013920400610244
	1240000,00
	156742,11

	Закупка энергетических ресурсов
	223
	91408013920400610247
	368700,00
	96237,25

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	251
	91408013920400610540
	1585200,00
	306178,40

	Социальная политика
Пенсионное обеспечение
	263
	91410013920590470312
	292900,00
	73213,92

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	X
	-5003225,00
	596326,59

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	5003225,00
	-596326,59

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x

	3161680,00

	Из них:

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы РФ
	520
	00001030000000000000
	-
	3161680,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	520
	00001030100000000000
	-
	3161680,00

	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	520
	00001030100000000700
	3161680,00
	3161680,00

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами сельских поселений в валюте РФ
	520
	00001030100100000710
	3161680,00
	3161680,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	520
	00001030100000000800
	-3161680,00
	-

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	520
	00001030100100000810
	-3161680,00
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	00001000000000000000
	5003225,00
	-3758006,59

	увеличение остатков средств, всего
	710
	00001050000000000500
	-17185586,33
	-5298388,11

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	00001000000000000500
	-17185586,33
	-5298388,11

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	00001050200000000500
	-17185586,33
	-5298388,11

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	00001050201000000510
	-17185586,33
	-5298388,11

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-17185586,33
	-5298388,11

	Уменьшение остатков средств, всего
	720
	00001050000000000600
	22188811,33
	1540381,52

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	00001000000000000600
	22188811,33
	1540381,52

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	00001050200000000600
	22188811,33
	1540381,52

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	00001050201000000610
	22188811,33
	1540381,52

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	22188811,33
	1540381,52

image1.jpeg